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Rohová sedací souprava,
látka hnědá, včetně
zelených polštářů, posun
sedáku elektromotorem,
200/272×82×120 cm, 527120-03

Další potahy
za příplatek
Dal

Rozklad na lůžko: 118x213 cm

Nabídka platí do 31.1.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO
Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky v prodejnách ASKO Nábytek vyjma e-shopu www.asko.cz. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není
skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.
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Nabídka platí do 31.1.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách
ASKO Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz. *Sleva 2016,- se odečítá
z doporučených maloobchodních cen a není možné ji kombinovat ani
sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.
Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a už zlevněné zboží, kuchyně,
elektrospotřebiče a bytové doplňky.

MOTION FUNKCE

POSUN SEDÁKU ELEKTROMOTOREM

OVLÁDANÍ NA BOKU PODRUČKY

999.-
37890.-
SLEVA

47%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA499 .-

11490.-
SLEVA

52%

Obývací stěna, dub Antický / bílá nebo dub pískový / bílá,
hodně úložného prostoru, 5 dílů, bez osvětlení, úchytky
chromované - plast, 300×200,9×41 cm, 1006645-00, 02
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Největší deník v ČR

Pondělí, 11. ledna 2016

Č. 6, www.metro.cz

SÁBLÍKOVÁ ZÍSKALA
EVROPSKÉ ZLATO
RYCHLOBRUSLAŘKA VYHRÁLA TŘI ZE ČTYŘ DISCIPLÍN VÍCEBOJE STRANA 13

Svátek slaví: Bohdana
Min. 0°
Max. 4°

Islamisté si
staví tunely
Intenzita spojeneckých ná-
letů na pozice takzvaného
Islámského státu vzrostla,
ale počet zabitých bojovní-
ků této teroristické organi-
zace tomu zdaleka neodpo-
vídá. Islamisté totiž našli
způsob, jak se před bomba-
mi skrýt. Pod obsazenými
městy v Sýrii a Iráku si totiž
budují síť tunelů. STRANA 9

Úředníci míří
do popelnic
Nezvyklou metodu spustili
v Jihlavě, aby motivovali
lidi k třídění odpadu. Do
popelnic tam totiž polezou
sami úředníci magistrátu.
Poté, co zkontrolují, co do
směsného odpadu nepatří,
pověsí na popelnici cedul-
ku, na níž majiteli vše vtip-
nou formou vysvětlí. Poku-
ty prý nehrozí. STRANA 2

Monínec láká
na sjezdovky
Středočeský skiareál Moní-
nec láká na čtyřiceticenti-
metrovou sněhovou po-
krývku. Pracovníci areálu
navíc tvrdí, že se dokáží vy-
rovnat s teplotami až osm
stupňů nad nulou. STRANA 12

Týden piety s oběťmi. Ukončili ho prezident a rocker
Pařížské náměstí Republiky včera uctilo památku obětí teroristických útoků, které ochromily francouzskou metropoli
loni v lednu a v listopadu. Pietního shromáždění se zúčastnili představitelé státu, pozůstalí po obětech i lidé, kteří aten-
táty přežili. Pamětní desku obětem atentátů odhalil prezident François Hollande, rocker Johnny Hallyday (vpravo) zase
zazpíval píseň Un dimanche de janvier, připomínající loňskou pařížskou manifestaci několika milionů lidi i zahraničních
státníků na znamení neústupnosti před terorem. V pozadí snímku je vidět premiér Manuel Valls, který se zdraví s Hally-
dayovou manželkou Laeticií. Shromážděním vyvrcholil týden piety k výročí teroristických útoků. AP – PHILIPPE WOJAZER

Černá práce v zimě
bují hlavně na horách
Lyžařská střediska. Bez smlouvy zaměstnávají lidi u vleků a stánků s občerstvením. Stavebnictví. Stále
vede v počtu zaměstnaných načerno. 76 milionů. Tolik se loni vybralo na pokutách za černou práci STRANA 4
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Neobvyklou meto-
du zvolili v Jihlavě,
aby podpořili lidi
v třídění odpadu.

Do popelnic a kontejnerů už
nepolezou pouze lidé v nou-
zi, kteří zde hledají zbytky.
Od tohoto týdne zde budete
moci potkat i úředníky jihlav-
skéhomagistrátu.
„Věříme, že tuto formu

kontroly veřejnost přijme.
Neplyne z ní žádný postih,
jde spíše o osvětu, o komuni-
kaci. Ty, kteří vyhazují do
směsného odpadu, co do něj
nepatří, adresně, ale vtipným
způsobem informujeme, že
by to mohlo být lepší,“ uved-
la Katarína Ruschková, vedou-
cí jihlavského odboru životní-
ho prostředí. Na popelnice
pak úředníci pověsí majite-
lům cedulky, že odpad třídí
správně, nebo žemají co zlep-

šovat. „Počínání zhodnotí de-
tektiv, který buď poděkuje za
vzorný přístup k životnímu
prostředí, nebo majitele in-
formuje, že jeho popelnice
obsahuje odpad, který ještě
má další využití a patří do ná-
doby na tříděný odpad,“ po-
dotkla Ruschková. iDNES.cz

Plážová sezona je tady
Recesisté na Královéhradecku otevřeli Pláž Járy Cimrma-
na a zahájili plážovou sezonu na Novobydžovsku a Chlu-
mecku. Do ledové vody se vydalo šest z nich. ČTK

Úředníci
do popelnic

Zákon týkající se kontrolní-
ho hlášení u DPH není příliš
kvalitní, připustil včera v Čes-
ké televizi ministr financí An-
drej Babiš. Od 1. června tak
má podle něho platit novela,
v rámci které se některé sank-
ce prominou a jiná opatření
se změkčí. „Není příliš kvalit-
ní, žádný jsme ale neměli za

25 let,“ uvedl Babiš v místy
bojovné debatě s předsedou
ODS Petrem Fialou. Novela
má podle něj třeba odpustit
všechny pokuty ve výši tisíc
korun za nepodání kontrolní-
ho hlášení v příslušném ter-
mínu. Podle Fialy je zákon
úplně špatný a podnikatelé
na něj nebyli připraveni. ČTK

Haf haf
brněnsky
Hanácká národní výstava
psů se konala v sobotu
na výstavišti v Brně. Na
snímcích jsou americký
buldok a dva teriéři. ČTK

Do popelnic

Úředníci zahájí kontroly
přibližně v polovině ledna.

● Nádobu na odpad budou
muset otevřít a odpadky
se doslova prohrabat.

Bojovná debata. Babiš
zmínil odpuštění pokut

inzerce



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

HP 250 G4
+
+
+
+
+
+

Cena i výkon
na jedničku

+
+
+
+
+

Stolní PC s výborným poměrem cena/výkon
Výkonný procesor Intel® Celeron®
Rychlý disk 500 GB (7 200 ot./min)
V balení klávesnice a myš
Windows 7 Professional / Windows 10 Pro

Pracovní stroj
za super peníze

HP Pro 280 G1MicroTower

Nová generace oblíbeného notebooku
Výkonný procesor Intel® Core™ i3
15,6“ antirelexní displej (1 366 × 768)
Velký disk 1 000 GB, DVD mechanika
Klávesnice s numerickým blokem
Windows 10 Home

HP Pavilion 500-516nc
+
+
+
+
+

Hodně výkonu
zamálo peněž

Počítačová sestava vhodná i na hraní novějších her
Výkonný procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Graická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4 GB
Hybridní disk 2 TB + 16 GB (7 200 ot./min)
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

10 49010 490,-

8 990,-
7 9907 990,-

9 590,-
objednací kód: HPCN1011f8fobjednací kód: HPBD1007e3q

HP 15-af107nc Turbo Silver
+
+
+
+
+

Na práci
i na zábavu

15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)
Čtyřjádrový procesor AMD QuadCore
Graika AMD Radeon R4, RAM 4 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, Bluetooth
Windows 10 Home

+
+
+
+
+

Procesor Intel® Core™ i5-5200U
Odolné tělo, podsvícená klávesnice, disk 1 TB
15,6“ antirelexní displej Full HD (1 920 × 1 080)
Graická karta AMD Radeon R5 M255 2 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Odolný
pracant

HP ProBook 450 G2

objednací kód: HPBN1056p9j

HP Pavilion 15-ab081nc
+
+
+
+
+

Mašina s Full HD
displejem

Notebook se čtyřjádrem AMD A8-7410
15,6“ antirelexní displej (1 920 × 1 080)
Graická karta AMD Radeon R7 M360 2 GB
Audio B&O, disk 500 GB, RAM 4 GB, DVD
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10 objednací kód: HPCN1012u4l3objednací kód: HPBN0006e7

objednací kód: HPCD0006r

-31 %-5 %

-8%

-14 % -9%

-14 %

11 990

bj d í kód HPBN0006e7

11 990,-

10 990,-

17 890

HPCD0006

17 890,-

16 990,-

14 490

bj d í kód HPCN1012u4l3

14 490,-

12 490,-

21 990

bj d í kód HPBN1056p9j

21 990,-

19 990,-
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MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

V roce 2015 na českých silni-
cích zahynulo 660 lidí, což
bylo o 31 více než v roce
2014. Nejčastěji nehody způ-
sobili řidiči, kteří se nevěno-
vali řízení vozidla. Druhou
nejčastější příčinou bylo to,
že lidé za volantemnedodržo-
vali bezpečnou vzdálenost za
autem, na třetímmístě násle-
dovalo nesprávné otáčení
nebo couvání. Pro změnu kle-
sl počet nehod, kdy byli řidiči
pod vlivem alkoholu. MAH

Největší průšvihy
mají firmy, které
nelegálně zaměst-
návají cizince.

U lyžařského vleku či ve stán-
ku se svařákem, tady všude
můžete narazit na pracanta
bez smlouvy. „Nelegální za-
městnávání bývá zjištěno nej-
častěji u nekvalifikovaných,
nárazových nebo sezonních
prací. V zimě bývají zjištěny
nelegálně zaměstnané osoby
například v lyžařských středis-
cích,“ potvrdil deníku Metro
Jiří Macíček ze Státního úřadu
inspekce práce. Zároveň do-
dal, že nejčastěji zaměstnava-
tel sáhne po nezákonném za-
městnávaní, když hledá po-
mocnou ruku spíše na kratší
dobu. Nelegálně si lidé přivy-
dělávají hlavně na stavbách,
či v restauracích.

Ačkoliv si brigádník bez
smlouvy koleduje o mastnou
pokutu, a to i řádově v desít-

kách tisíc, spíš jsou za práci
načerno pokutovány firmy.
Těm hrozí pokuta až deset mi-
lionů korun. Navíc zaměstna-
vatel, který umožní takovým
lidem si přivydělat, také dosta-
ne stopku pro získání dotací.

K nelegálnímu přivýdělku
sahají často lidé, kteří jsou
bez zaměstnání a jsou ve fi-
nanční tísni. Většinou se poku-
tě vyhnou, přesto je trest ne-
mine. „Bývají vyřazeni z úřa-

du práce a je jim odebrána
podpora,“ říká Macíček. Při
trestání nelegálně zaměst-
ných inspekce přihlíží i na to,
zda se člověk práce načerno
dopustil poprvé či opakovaně.

Někdy se navíc může stát,
že brigádník sám neví, že jed-
ná nezákonně. „Od roku 2011
musí být i dohoda o provedení
práce vždy sjednána písemně,
to je potřeba si pokaždé ohlí-
dat,“ upozorňuje Gabriela

Ivanco z auditorské společnos-
ti Mazars.

Za nelegální zaměstnávání,
zjištěné kontrolami, bylo loni
uloženo 698 pokut v celkové
výši přesahující 76milionů ko-
run. Na této částce mají podíl
hlavně firmy, které na černo
zaměstnávají cizince.

Smrt na silnici

Loni se na českých silnicích
stalo celkem 93 067 nehod.

● Při nehodách, kdy se řidiči
plně nevěnovali řízení,
zemřelo 87 lidí. O jednoho
méně pak při haváriích, kdy
vjela auta do protisměru.

● O život loni přišlo na silnici
i 131 chodců. Ve většině
případů byli sraženi v noci.

Státní úřad inspekce práce se
v posledních letech při svých
kontrolách zaměřuje spíše na
zaměstnavatele, kde je reálný
předpoklad práce načerno.
Naopak ubylo kontrol firem,
které se porušování zákonů
nedopouštějí.

● Loni inspekce od ledna do
20. listopadu vyrazila celkem
k 8095 kontrolám.

● Celkem úřad nachytal při nele-
gální práci 2446 brigádníků.

Na černo si loni v Česku přivy-
dělávalo 1410 Čechů a více
než tisíc cizinců.

● V roce 2014 úřad prověřil
15 911 případů a při kontro-
lách zjistil na 2072 nelegálně
zaměstnaných osob.

● V roce 2013 provedla inspek-
ce 36 101 kontrol, při nichž
chytila 3170 lidí. Rok před tím
úřad vyrazil k 35 557 kontro-
lám a odhalil 4576 nelegálně
zaměstnaných.

Rekordní pokuty

8,3
Přes osm milionů korun do-
stal od inspekce zaměstnava-
tel, který na stavbě obchodní-
ho centra v Opavě nelegálně
zaměstnával 16 Ukrajinců
a 11 Bulharů.

7,3
V Brně úřady pokutovaly část-
kou 7 300 000 korun firmu,
která umožnila nelegální prá-
ci při zpracování masných
výrobků 23 osobám vietnam-
ské národnosti.

2,5
Tolik milionů musela zaplatit
agentura z Prahy, která po-
skytla síti hypermarketů bri-
gádníky bez povolení
k zaměstnání. Jednalo se
o třináct cizinců.

Černá práce se v zimním
období přesunuje na hory

Největší jedlé šaty ČTK

Hurá, stavíme sochy ze sněhu a ledu
Účastníci letošního ročníku sochařského sympozia Ledové sochy dokončovali v sobotu
na Pustevnách na Vsetínsku velké sochy z ledu a sněhu. ČTK

Psi řádili v zoo
Dvě mrtvá lamí mláďata
a dvě zraněné dospělé
lamy zůstaly po sobotním
útoku dvou psů v brněn-
ské zoo. Strážníci v zoo na-
šli chomáčky psích chlu-

pů i stopy ve sněhu a zjisti-
li údaje o pravděpodobné
majitelce zvířat. Zoo se
chystá v nejbližších týd-
nech nahradit staré oplo-
cení v horní části zahrady
novým bezpečnostním

plotem. Termín závisí na
počasí.

Dbalý u soudu
Dnes začne soud s exředi-
telem Nemocnice Na Ho-
molce Vladimírem Dba-
lým a šesti lidmi. ČTK

Nehody. Loni jich
bylo o 7 tisíc víc

Méně kontrol, méně trápení poctivých zaměstnavatelůS lopatou a na černo

36
Nejvíce nelegálně zaměstna-
ných osob bylo v posledních
letech zjištěno tradičně ve sta-
vebnictví (stalo se tak ve 36
procentech kontrol, při kte-
rých byla zjištěna nelegální
práce), ve stravování a pohos-
tinství (20 procent kontrol).
Stejný počet načerno zaměst-
naných je také přímo v obcho-
dech nebo jejich skladech.

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Rekord k sežrání
Do české knihy rekordů
včera pořadatelé zapsali
největší jedlé svatební
šaty vyrobené podle sku-
tečných šatů pro nevěstu.
Trojice autorek na dortu
ve velikosti skutečných
šatů pracovala sto hodin.
„Používaly jsme fondán,
jedlou krajku, bílkovou
polevu, která je na zdobe-
ní perníčků, jedlé perlič-
ky a jedlé barvy, třpyty,
lesky...,“ jmenovala cuk-
rářka Hana Rawlingso-
vá. ČTK
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Nabídka platí od 7. 1. do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob
ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma e-shopu
www.asko.cz. *Sleva 2016,- se odečítá z doporučených
maloobchodních cen a není možné ji kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené
zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a už
zlevněné zboží, kuchyně a elektrospotřebiče a bytové doplňky.

Nabídka platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek
v ČR u označených produktů včetně nabídky z e-shopu www.asko.cz.

Nevztahuje se na akční a výprodejové výrobky.

* Více informací v prodejnách a na stránkách www.asko.cz

skvělý recept
na Vaši
kuchyni

SLEVA
kuchyni

NA UCH N NAMÍRU

skvělý receptSLEVASLEVASLEVA

za c
c

www.asko.cz

Nabídka platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob ve
všech studiích kuchyní na míru ASKO Nábytek a to není-li
u konkrétního zboží uvedeno jinak. *Sleva se odečítá z
doporučených maloobchodních cen vybraných plánovaných
kuchyní na míru a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.
Nevztahuje se na již zlevněné zboží a elektrospotřebiče.

Všechny velikosti matrací za cenu základního rozměru 90×200 cm.

Nabídka platí do 31.1.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté
si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě avariantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené vkamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky v prodejnách
ASKO Nábytek vyjma e-shopu www.asko.cz. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době
platnosti nabídky v prodejně objednat.

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže,
271×170/79/86 cm,
525200-02

Další potahy
za příplatek
Dal

Včetně polštářů

Úložný prostor

Rozkladna lůžko: 126×215 cm

999921990.-
SLEVA

54%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Polštář, 40×40cm, různé barvy, 8202828-06 - 99,-
Deka, 130×160cm, 8202570-89 - 269,-

99499.-
SLEVA

80%

201
000 -

ok
za

Obývací stěna,
dub Antický / bílá nebo dub
Sonoma / bílá, hodně úložného
prostoru, 5 dílů, bez osvětlení,
úchytky chromované - plast,
300×200,9×41 cm,
1006645-00, 02

5DÍLŮ

499 .-11490.-
SLEVA

52%



Nabídka platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v
uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Pohovka,
látka černá /přehoz vzor USA, 192x80x74 cm, 1007697-00

Rozkládací pohovka,
vzor taxi, 184×80×85 cm, 5007548-00

1 2

3
4

5

6

TV křeslo,
umělá kůže černá,
79×85-107×90-163 cm,
1003635-00

POLOHOVÁNÍ
ZAD ANOHOU

Polohovatelné opěrky rukou

Rozklad na lůžko
104 ×192 cm

Pohovka, umělá kůže černá/bílá, rozměry: 190×78×81cm,
1002672-00, 01**

Rohová sedací souprava, látka modrá, 267×83×157 cm,
lůžko 135×214 cm, polštářek 40×40 cm, 1002852-00

Úložný prostor

Rozkladna lůžko: 135×214 cm99928190.-
SLEVA

43%

Včetně polštářku

1 99931650.-
SLEVA

43%

Rohová sedací souprava, ekokůže černá / tkaná látka tmavě šedá,
178×267 cm, možnost nastavení barvy LED osvětlení - energ.tř. A, 0527110-00

LED
osvětlení

Rozklad na lůžko: 138×234 cm

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Včetně polštářků

Úložný prostor

Polohovatelné opěrky hlavy

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá / látka šedá,
280×235/69 - 88×108 cm, lůžko 130×197 cm, 1006686-03

Rozkladna lůžko: 130×197 cm 99939290.-
SLEVA

44%49998690.-
SLEVA

42%

Rozklad na lůžko
104 ×192 cm 5499.-

9990.-
SLEVA

44%

4999
8490.-
SLEVA

41%

6899
12990.-
SLEVA

46%

Rozklad na lůžko
180 ×108 cm

1 993190.-
SLEVA

43%

PC stůl, dub stříbrný, 150×75×75 cm, 0548081-16**
55cm 72cm 106cm

84
cm

110
cm

148
cm

194
cm

Rozměry
komod
a regálů

šírky

výšky

NOVINKA
Nábytek do každémístnosti!

Variabilní program Soft smart

Variabilní program SOFT plus a SOFT smart,
široký výběr dalších dekorů a elementů
1. Komoda, 72×110×36cm, 5000417-06 - 2199,-
2. Komoda, 73×110×36cm, 5008021-62 - 2399,-
3. Komoda, 106×110×36cm, 5000802-88** - 3399,-
4. Regál, 72×84×36cm, 5008021-09 - 1199,-
5. Regál, 72×148×36cm, 5000802-88** - 1599,-
6. Regál, 55×194×36cm, 5000417-94 - 1999,-40%SLEVA

NA SOFT SMART A SOFT PLUS
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VYSOKÝ LESK
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7
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Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky v prodejnách ASKO Nábytek vyjma e-shopu www.asko.cz. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,

elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

1

2

3

5

6

7

4

Látková skříň,
s motivem
Eiffelova věž,
90×153×50 cm,
1007054-00

90×153×50cm

Taburet,
ekokůže,
výška: 33 cm, ø 31 cm,
1005523-00, 01, 02, 03,
04, 05

RŮZNÉ BARVY

1

4 5

6
7

3

2

5

20165000

Variabilní programMadrano, bílá / bílá - vysoký lesk, 5004667-88**
1. Komoda, 100×150×41 cm, 5004667-01 - 7 999,-
2. TV stolek, včetně LED osvětlení, 5004667-02 - 6 899,-
3. Police, 120×27×24 cm, 5004667-03 - 1 099,-
4. Závěsná vitrína, 50×12×41 cm, 5004667-04 - 4 499,-
5. Komoda, včetně LED osvětlení, 180×89×41 cm, 5004667-05 - 9 499,-
6. Vitrína, 154,8×150×41,2 cm, 5004667-88** - 10 999,-
7. Jídelní stůl, rozkládací, 160×206,6×72,7×90 cm, 5004667-88** - 6 599,-
8. Postel, 277×87,7×237 cm, lůžko 180 ×200 cm, 5004666-02 - 9 999,-
9. Šatní skříň, 269,9×209,7×61,2 cm, 5004667-01 - 12 999,-

949917250.-
SLEVA

44%

19994190.-
SLEVA

52%

Variabilní program pro dětský pokoj,
javor / námořnická modrá, 1003202- ..
1. Komoda, 104 × 78 × 42 cm, 1003202-01 - 2 599,-
2. Kombinovaná polička, 114 × 40 × 30 cm, 1003202-11 - 1 299,-
3. PC stůl, 114 × 74 × 60 cm, 1003202-10 - 1 999,-
4. Regál, 50 × 187 × 42 cm, 1003202-03 - 1 899,-
5. Skříň, 95 × 187 × 60 cm, 1003202-04 - 4 599,-
6. Postel, 90 × 200 cm, 1003202-06 - 3 199,-
7. Úložný prostor, 99 × 22 × 60 cm, 1003202-08 - 1 099,-

650.-
SLEVA

46%

29629.-
SLEVA

47%

Variabilní program do dětského pokoje,
dekor grafit / Enigma

1. Regál, 45×195×40 cm, 0534128-02 - 2499,-
2. PC stůl, 130×84×55 cm, 0531428-05 - 2999,-
3. Police, 115×43×25 cm, 0531428-88** - 2199,-
4. Regál, 45×195×40 cm, 0531428-03 - 3199,-
5. Rohová skříň (šatna), 135×195×135 cm,

0531428-00 - 11999,-
6. Postel, 204×75×94 cm, 0531428-04 - 4499,-

7. Regál, 94×75×25 cm, 0531428-08 - 1299,-

29995450.-
SLEVA

44%



RŮZNÉ BARVY

1/ Ochranný obal na oblečení, šedý, 531255-00, 01 - od 49,-
2/ Úložný box pod postel, šedý, 531374-00 - 69,-
3/ Závěsný regál, šedý, 531375-00 - 179,-
4/ Úložný box, šedý, 5000021-00 - od 99,-

3

1

4

2

Úložný box, různé barvy,
30×32× 29cm, 136262-00-05

Úložný box, slouží jako dětský taburet nebo
úschovna hraček, různé barvy, 35×35×35 cm,
1002692-00, 01, 02, 03, 04

49

Nabídka platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKONábytek v ČR včetně
e-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si
zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny
jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKONábytek si vyhrazuje právo změn v
barvě avariantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu
amontáž. Zboží zakoupené vkamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy
se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí
pouze pro nově uzavřené zakázky v prodejnách ASKONábytek vyjma e-shopu www.asko.cz. Nevztahuje se na akční
zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem,
zákazník si jemůže v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU
CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

299999.-
SLEVA

70%
KOBEREC PRIME 80x150 cm

Koberec PRIME,
80×150 cm, 501629-00 - 299,-
120×170cm, 501629-01 - 599,-
160×230cm, 501629-02 - 999,-

6992699.-
SLEVA

74%

RŮZNÉ BARVY

Koberec CHESTER,
2300g/m²
80×150 cm, 0750114-00 - 699,-
120×170 cm, 0750114-01 - 999,-
160×230 cm, 0750114-02 - 1699,-

1949.-
SLEVA

71%

RŮZNÉ BARVY A VZORY

Koberec SKY,
80×150 cm, 0504394-00 - 549,-
120×170 cm, 0504394-01 - 999,-
160×230 cm, 0504394-02 - 1999,-

Koberec MONA LISA,
různé barvy, rozměry:
68×120cm, 0504822-00 - 699,-
140×200cm, 0504822-01 - 1999,-

RŮZNÉ BARVY

699 .-1999.-
SLEVA

65%1499 .-4499.-
SLEVA

66%

Koberec DIAMOND,
120×170 cm, 500318-00

RŮZNÉ BARVY A VZORY

.-
999.-
SLEVA

85%.-
999.-
SLEVA

80%
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Mexický drogový boss Joa-
quín Guzmán se po svém čer-
vencovém útěku z věznice se-
tkal ve svém úkrytu s americ-
kým hercem Seanem Pen-
nem. Pak mu poskytl na dál-
ku rozhovor, který v sobotu
zveřejnil časopis Rolling Sto-
ne. Mexickým úřadům to prý
pomohlo k opětovnému zadr-
žení Guzmána v pátek.
Guzmán se v sobotu vrátil

do vězení s nejvyšší ostra-
hou, odkud loni v červenci
uprchl 1,5 kilometru dlou-

hým tunelem, který vedl ze
sprchy v jeho cele do rozesta-
věného domu v polích. Stalo
se tak poté, co byl v pátek po
přestřelce, která si vyžádala
pět mrtvých, zatčen ve svém
rodném státě Sinaloa, veměs-
tě Los Mochis. Guzmán údaj-
ně Pennovi řekl, že poslal do
Německa inženýry na třímě-
síční školení, aby se dozvědě-
li, jak se vyhnout problémům
při výkopech poblíž „hladiny
podzemní vody pod věznicí“.
Mexické vládní zdroje včera

uvedly, že rozhovor s Sea-
nem Pennem byl jedním
z faktorů, který přispěl k do-
padení Guzmána. Interview
dohodla mexická herečka
Kate Del Castillová, která hrá-
lamexickou drogovou králov-
nu ve známém televizním se-
riálu. Guzmán byl v kontaktu
s herci a producenty, protože
se chystal natočit autobiogra-
fický film. V rozhovoru s Pen-
nemGuzmán popírá, že by se
podílel na zvýšené drogové
závislosti ve světě. ČTK

Bojovníci IS unika-
jí před nálety díky
síti tunelů.

Počet zabitých bojovníků Is-
lámského státu zdaleka neod-
povídá intenzitě spojenec-
kých náletů. Islamisté totiž
našli recept, jak bombám
uniknout. Pod obsazenými
městy v Sýrii a Iráku budují
sítě podzemních tunelů. Ty
jim slouží jako úkryt i úniko-
vá cesta při nepřátelských

ofenzivách.
V baště Islámského státu,

syrském městě Rakká se čas-
to rozeznívají sirény. Umístě-
né jsou na nejvyšších budo-
vách a nejrušnějších křižovat-
kách. Jejich zvuk oznamuje
blížící se nálet spojeneckých
letounů. „Jakmile slyší siré-
ny, okamžitě opouští své
posty. Někteří dokonce zasta-
ví uprostřed cesty a svá vozi-
dla nechají napospas bombar-
dování,“ popisuje nálet jeden
z bývalých obyvatel Rakká.
Islamisté při úprku míří do

nenápadných staveb. Jakmile

za sebou zavřou dveře, jsou
v bezpečí. Před nimi jsou stov-
ky metrů tunelů, které vybu-
dovali díky otrocké práci
svých zajatců. Mají je chránit
před nálety a v případě po-
zemního útoku jim umožní
nepozorovaný útěk. Tunely
objevili kurdští bojovníci
také v Sindžár. „Tunel je pod
každou ulicí a veřejnou budo-
vou, která zůstala netknutá,“
popsal představitel sindžár-
ské městské rady Wajs Fajk.
Podzemní tunely hrály klíčo-
vou roli také v nekonečném
boji o město Ramádí. iDNES.cz

Mexiko. Drogového bosse
pomohl dopadnout herec

Vodní děla zasahovala
Policie v Kolíně nad Rýnem s pomocí vodních děl zastavi-
la pochod německého protiimigračního hnutí Vlastenečtí
Evropané proti islamizaci Západu (Pegida) poté, co
demonstranti začali útočit na policisty. Pegida společně
s krajně pravicovou stranou Pro NRW svolaly pochod
jako reakci na silvestrovské sexuální útoky. AP

Islamisté mají
recept na nálety

Zprávy krátce

Počet útoků je
mnohem vyšší
Policie v Kolíně nad Rý-
nem do dneška registru-
je už 516 trestních ozná-
mení, která v němec-
kém velkoměstě souvise-
jí s událostmi ze silvest-
ra. Zhruba ve dvou pěti-
nách případů jde mimo
jiné o sexuální napade-
ní, uvedla s odvoláním
na policejní zprávu agen-
tura DPA. Podle svědků
mladí muži arabského a
afrického vzhledu v kri-
tickou noc obkličovali
ženy, sexuálně je napa-
dali a okrádali. Počet
trestních oznámení rych-
le roste, v sobotu jich
bylo 379. Čelní politiko-
vé varují před paušál-
ním odsuzováním mi-
grantů, ale zároveň trva-
jí na přísném potrestání
viníků. Policie nyní pro-
věřuje asi dvacet lidí. ČTK
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tak rád bych si
zaplaval
kraula.“

JIŘÍ ŠUDOMA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejobjemnější
pískovcový monolit
světa je Ayers Rock
známý i jako Uluru,
najdete ho v:
a) Africe
b) Austrálii
c)J. Americe

2 Ve filmech …a Bůh
stvořil ženu,
Soukromý život nebo
Pravda hrála
francouzská herečka:
a) B. Bardot
b) C. Deneuve
c) A. Girardot

3 Gotland je největším
ostrovem v Baltském
moři. Jeho rozloha
v kilometrech
čtverečních je:
a) 3001
b) 6001
c) 9001

4 Alpaka je nejen druh
lamy, ale také slitina
známá jako nové
stříbro z niklu, zinku a:
a) mědi
b) olova
c) hliníku

5 Řeka ve střední Asii,
která vzniká
soutokem, je dlouhá
1415 km a ústí do
Aralského jezera:
a) Kunduz
b) Syrdarja
c) Amudarja

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Rekord: 15,7
Rok výskytu: 1991

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Nevěra

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:50 Příběhy mrtvých

bojovníků (2/3)
16:35 Tábor X: Tajná škola

špionů (2/2)
17:20 Jenny, doktorka letounů
18:15 Na cestě po italské

Basilicatě
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení II (2/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Vražda taxikáře v praž-
ských Kunraticích přivede
policisty k překvapivým
souvislostem mezi několi-
ka zločiny. Hrají: O. Vetchý,
M. Hanuš, B. Polívka,
I. Chmela, F. Blažek a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Profesionálové
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Život mezi bílými čárami

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě
Nečekaným výpadem se
Adolfu Hitlerovi v letech
1939 a 1940 podařilo
získat rozsáhlá území na
východ i západ od třetí
říše. Přesto ještě zdaleka
neměl vyhráno. Britský
dokumentární cyklus

20:55 Velký, větší, největší:
Jaderná ponorka
Pennsylvania

21:50 Divoch
Komedie (Fr., 1975)

23:35 Muž zvaný Kůň
Western (USA, 1970)

01:25 Queer: Café Marais
01:55 Alláh nemrká
02:20 Příběhy domů: Vila Sibiř
02:40 Žijeme s vírou
03:40 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Přístav (35)
Komediální seriál (ČR,
2016). Krupice přiváží Pepu
z nemocnice a je rozhod-
nutá starat se o něj až do
jeho uzdravení. Pepa ji
šikanuje a dělá jí ze života
peklo. Roman s Terezou
jsou v pohodě a užívají si
tajná rande. Krupička slaví
v hospodě svůj návrat do
života. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:25 Prostřeno!
00:25 Místo činu: Hannover

(11)
02:05 Policie Hamburk III (6)
02:50 Komisař Rex III (12)
03:40 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Postradatelní
Akční film (USA, 2010).
Námezdní žoldák se skupi-
nou ostrých hochů vyráží
na ostrov Vilena zlikvido-
vat místního diktátora.
Kolem nich se však stahuje
nebezpečná síť zákeřných
lstí a úskoků a někdo velmi
usilovně maří všechny
jejich plány... Hrají: S. Stal-
lone, J. Statham, J. Li,
D. Lundgren a další

22:15 Doktoři z Počátků (135)
23:20 Doktoři z Počátků (136)
00:30 Lovci zločinců (12)
01:20 Mentalista II (18)
02:05 Střepiny
02:30 Krok za krokem II (2)
03:05 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (434)

NOVA

20:15 Já a robot (9)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Postava v masce zastřelila
dívku na ulici. Policie
neznámého pronásleduje
a zneškodní. Není to však
člověk, ale služební
android přeprogramovaný
na páchání zločinu. Hrají:
K. Urban, M. Ealy, M. Kellyo-
vá a další

21:20 Teorie velkého třesku
V (2)

22:00 Da Vinciho démoni II (9)
23:05 Dobrodružství s rytířem

Rodinný film (N, 2008)
00:55 Já a robot (9)
01:40 Da Vinciho démoni II (9)
02:35 Živí mrtví III (9)
03:15 Doteky osudu II (14)
04:00 Živí mrtví III (9)
04:40 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Krok za krokem II (2)
13:00 Můj přítel Monk V (1)
13:55 Odložené případy VI (11)
14:45 Lovci zločinců (12)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (434)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (18)
18:30 Ulice (2946)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (6)
Krimiseriál (N, 2008)

13:25 Komisař Rex III (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

14:35 Castle na zabití III (9)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Zbloudilá srdce
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear 2011 (2)
13:20 Jmenuju se Earl III (13)

Ve starých kolejích.
Komed. seriál (USA,
2007)

13:50 Simpsonovi XX (14-17)
15:40 Applikace
16:05 Griffinovi VII (10)

Krádež identity. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:30 Bořiči mýtů VII (17)
17:35 Bylo nebylo (9)

Skutečný sever. Seriál
(USA, 2011)

18:30 Simpsonovi XX (18-21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop
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Lenka
Havlínová
Se slečnou na

romanťák „Už teď mi
chybíš“.

Petr
Vilgus

„Zbrusu nový
zákon.“ Člověk si

odpočine.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

ŠŤAsTNÉ ZÍTŘkY. Trápí vás tíživé okamžiky?
Finanční trable či osamělost? Nevěšte hlavu –
vrátím úsměv zpět na vaši tvář!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 99HXM a svým trápením!

Rodinné záležitosti vám bu-
dou dělat opravdu radost,

protože máte své blízké poměrně vy-
chované a nemusíte se rozčilovat.

Beran 21/3–20/4
Některé práce v domácnosti
už hoří, tak se pusťte do na-

hromaděných restů a hned budete mít
lepší pocit z vašeho hnízdečka.

Váhy 23/9–23/10

Dostanete milé pozvání na
setkání s někým, koho už

jste dlouho neviděli, tak se nebojte vy-
razit si trochu více z kopýtka.

Rak 22/6–22/7
Zavolejte někomu, koho už
jste delší dobu neslyšeli, ale

zajímá vás, jak se má a co dělá. Udělá
vám to dobře a jemu také.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé věci během dneška
budete muset odložit na

dobu neurčitou, ale to ještě neznamená,
že to přestanete nadobro zkoušet.

Býk 21/4–21/5
Hádky dnes nebudou nic pro
vás, budete mít na všechno

pohotovou neutrální odpověď a urazit
se poznámkami prostě nenecháte.

Štír 24/10–22/11

Zábavy si při dnešku doma
sice tolik neužijete, ale zase

uděláte spoustu práce, která bude vidět
a budete z ní mít radost.

Lev 23/7–22/8
Připravte si dnes nějaké
dobré jídlo a budete si hned

při pondělku připadat jako po nedělním
obědě, což povzbudí vaši náladu.

Vodnář 21/1–20/2

Zkuste se naladit více pozi-
tivně a hned uvidíte, jak vám

budou věci od rukou rychleji odsýpat,
a budete mít lepší náladu.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapíte sami sebe netu-
šeným talentem, který ve

vás dříme, a rozhodnete se ho proto
v dalších dnech začít více rozvíjet.

Střelec 23/11–21/12

Budete si připadat jako Po-
pelka, která to má těžké, ale

to vám nezkazí náladu natolik, abyste se
mračili na okolní svět.

Panna 23/8–22/9
Televize bude dnes hlavním
žroutem vašeho času, který

vám pěkně vyžere zásoby, a vy potom
budete horko těžko stíhat úkoly.

Ryby 21/2–20/3

ANO, či NE?? Zeptejte se vykládacích
kkkaretkkkkaret

Pište SMS ve tvaru 23DVE

a svoje datum narození na
číslo 904 30 55

Osudové partnerství!

DŽENTLMENSKÁ
PARTIE

„Jakýžto brilantní zásah, sire. Ráčil byste mne krýt? Až po Vás.
Oh, výborně zahráno!“ Bylo by úžasné, kdyby se i ve videoher-
ním prostoru dodržovala vytříbená etiketa. Realita se však po-
dobá jakékoli jiné situaci, do níž vhodíte skupinku anonym-
ních lidí. Rozdáte jim nějaké role, zbavíte je odpovědnosti - než
se otočíte, už by si nasazovali na obličej masky, zapalovali lou-
če a minimálně pouštěli elektrošoky do nevinných obětí. Ale-

spoň tak ukazuje historie psycho-
logických experimentů. Podle ně-
kterých evolučních biologů se
hra rozvinula jako nástroj prvot-
ního „ne“ základním instink-
tům. Namísto prokousnutí hrdla
zvířata konflikt nahradí lehkým
sparingem nebo natřepáváním
pírek. Při pozorování chování

řady hráčů videoher si však říkám, že ani v tomto bodě zatím
nejsme. Z jedné strany lítají nadávky na matky všech zúčastně-
ných, z druhé, že jsou všichni malí fakani. Řada hráčů chápe
psaná pravidla hry, na rozdíl od pravidel chování u hry. Vzhle-
dem k tomu, že videohry jsou stále více záležitostí dospělých,
ve věku to nebude. Ono totiž umět hrát se stylem, s čirým zápa-
lem pro věc a hlavně umět hrát s ostatními je jednou z nejsloži-
tějších dovedností. Proč bych se měl chovat slušně, když jde jen
o hru? To je asi podobné jako se zeptat, proč bych měl dodržo-
vat etické zásady, když jsou jen vymyšlené lidmi? Proto jsou
herní spory často ukázkou toho, jak by se člověk choval, kdyby
ho nepostihl žádný důsledek a zároveň měl určitou moc. Tuto
mravokárnou úvahu pak musím uzavřít poučkou, že být hrá-
čem džentlmenem znamená být i kvalitnějším člověkem.

Na jaký film byste doporučili jít do kina?

Citát

Bylo by úžasné,
kdyby se i v prostoru
videoher dodržovala
vytříbená etiketa.

RESPONDENT
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Osoba odpovídající na
otázky kladené

v rozhovoru v rámci
socilogického výzkumu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Dopisy a vzkazy

Úlevy ve škole
a pravda
Metro se 7. 1. ptalo v zají-
mavé rubrice Anketa:
“Mají mít děti s poruchou
učení ve škole úlevy?”
Dva ze tří respondentů od-
pověděli: “Ne.” Jedna od-
pověď: “...mají mít stejný
papír, musí mít stejnou
klasifikaci.” Požadavky na
pedagogické poradny o po-
tvrzení poruchy učení,
ochota poraden a pak tlak
na úlevy ve škole jsou stá-
le větší. Jako pedagog ZŠ
a pak SŠ jsem se s otázkou
setkával a formuloval jed-
noznačnou odpověď:
Smyslem známek je prav-
divá informace, kolik
toho žák umí a zvládne.
Ne kolik by zvládl, kdy-
by... Jestliže běžec na
olympiádě má bolavou
nohu a doběhne mezi po-
sledními, nebude posunut
o několik míst v pořadí,
protože kdyby handicap
neměl, určitě by dopadl
lépe. Rodiče žáků a žáci
s dyslekcií, dysgrafií aj.
musí chápat dané možnos-
ti a zvolit si třeba hezké
a žádané řemeslo, které
má opět zlaté dno a být
v pohodě.

KAREL VLADYKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Výrok dne

Jana Pálková
Mladší

Teď žádný, ale
očekáváme Lídu

Baarovou.

Sloupek Slovo dne

„My všichni máme
odpovědnost.“

BARACK OBAMA,
AMERICKÝ PREZIDENT

Obama chce zpřísnit podmínky
pro prodej zbraní. V textu pro The

New York Times vyzval
Američany, aby přiměli

zákonodárce, guvernéry i starosty
k podpoře tohoto zpřísnění.
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Čtyřicet centimet-
rů sněhu dělá ve
středních Čechách
radost.

„Trvalo to nakonec zhruba
o týden déle, ale nakonec pře-
ce otevřeli,“ okomentoval
s úsměvem pro deník Metro
situaci v největším středočes-
kém skiareálu Monínec jeho
mluvčí Radek Polák. Na sjez-
dovce leží okolo čtyřiceti cen-
timetrů sněhu a nějaký centi-
metr postupem času přibude.
Vlekaři mají k dispozici

kvalitní zasněžovací děla
a podle ředitele areálu Moní-
nec Jaroslava Krejčího ml.
není s dostatkem sněhu pro-
blém, ani když je přes den až
osm stupňů nad nulou. V Mo-
nínci se díky tomu minulý
rok lyžovalo do 24. března.
Nedávné počasí s arktický-

mimrazy jim přálo – technic-
ký sníh totiž nafoukali do
toho přírodního, což je ta nej-
lepší možná kombinace. Na-
víc je sjezdovka vysněžena
hodně suchým sněhem, kte-
rý bude mít velkou schop-

nost vstřebávat vláhu. Areál
Monínec nabízí 1 200 metrů
dlouhou červenou sjezdov-
ku, která je určena nejen po-
kročilým lyžařům, ale i začá-
tečníkům a dětem. Na hlavní
sjezdovku je pohodlně dove-
ze čtyřsedačková lanovka.
A tento týden chtějí vlekaři
spustit také kratší Hotelovou
sjezdovku, která je dlouhá
170 metrů.
Novinkou je pro tuto sezo-

nu vylepšená 250metrů dlou-
há funline zóna, která před-
stavuje samostatnou část sjez-
dové trati s novými terénní-
mi vlnami a klopenými zatáč-
kami. Součástí zóny je totiž
již nyní také průjezdový tu-
nel a další zábavné prvky.

Areál Monínec, kterému se
také přezdívá „malé Alpy
v srdci Čech“, se rozkládá ve
středních Čechách v oblasti
zvané Česká Sibiř. Své pojme-
nování získala oblast díky drs-
ným klimatickým podmín-
kám, protože je zde zima del-
ší a tužší než jinde ve vnitro-
zemí.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE SLEVOU

LEDNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

WELLNESS POBYTY

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016

destinace dny od ubyt. strava cena

THAJSKO 15 20.2.2016 H3* P 56 970
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze

( 800 222 210

RAKOUSKO - ZILLERTAL 8 23.1.2016 PN S 9 150
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 20.1.2016 H2* P 5 820
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 20.1.2016 PN S 4 400
SLOVINSKO - BLED 4 21.1.2016 H3* P 7 580
SLOVINSKO - BLED 3 22.1.2016 H4* P 6 260

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 4 19.1.2016 H2* P 7 690
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 2.2.2016 H3* P 10 290

MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 21.1.2016 H3* P 5 000
MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 3 22.1.2016 H4* S 4 080
MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 22.1.2016 H4* S 4 290

Nejvyšší slevy až 20% za včasný nákup PRODLOUŽENY do 15.1.2016

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje. • Můj žhavý klín čeká na TEBE!

Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• UTAJENÉ FOTOGRAFIE!
Buď první, kdo je uvidí :-)! Sta-
čí poslat SMS ve tvaru 58JJZ a
text na 909 15 50
• Neúnavná Julie 25. Uděláš
se, i kdybys nechtěl! Nebraň
se volej 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
20ZZB a tvůj text!
• Sousedka od vedle! Dravý
sex bez cenzury! Chci to řádně
do zadečku! Bohatá odměna
čeká! Lenka 34. T.: 909 80 50 40

kód TGJ68

• Eva 60. Běžně to nedělám,
jsem dáma plná ostychu a cud-
nosti, ale tentokrát jsem uděla-
la výjimku. Pořídila jsem si pár
svých intim. FOTEK! Chci znát
tvůj názor. Kam je pošlu? Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 54HLZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

inzerce

Práce - nabídka
• Hledáme nové kolegy na po-
zice ostraha banky, nabízíme
nadstandardní mzdové ohod-
nocení, práci v zajímavém pro-
středí, nástup dle dohody.Mís-
to výkonu práce jsou města
Ústí nad Labem, Teplice, Krup-
ka, Karlovy Vary, Cheb, Soko-
lov, Chomutov, Plzeň, Děčín,
Lovosice, Litoměřice, Klatovy.
Kontakt: 739485851,
personalista.praha@centr.cz76956

• Hledáme nové kolegy na po-
zice ostraha banky, nabízíme
nadstandardní mzdové ohod-
nocení, práci v zajímavém pro-
středí, nástup dle dohody.Mís-
to výkonu práce jsouměsta Se-
mily, Turnov, Liberec, Jablo-
nec nad Nisou, Česká Lípa, Ji-
čín, Hradec Králové, Náchod,
Pardubice, Trutnov, Broumov,
Svitavy a další města králové-
hradeckého kraje. Kontakt
7 3 9 4 8 5 8 5 1 ,
personalista.praha@centr.cz76968

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory (obsluha
linky), spolehlivost, flexibil-
nost. Plat 90-110 Kč/hod. +
příplatky. Výkon práce - Plzeň.
Nástup ihned. Pracovní smlou-
va, plný úvazek, penzijní připo-
jištění, doba neurčitá, placená
MHD. Jsme schopni zajistit
ubytování. Tel. 773921595,
77392159279046

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.czKousek za Prahou MONÍNEC

Zprávy krátce

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604111825.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 603 320 601. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Finance - nabídka

Skiareál Monínec
konečně otevřel

Z Prahy za hodinku

Monínec je otevřen denně od
9 do 16 hodin a večer od 18
do 21 hodin.

● Celodenní skipas pro dospě-
lého stojí 550 korun, přes
internet je levnější o 40
korun. Je tu bezplatné parko-
viště, nachází se tu půjčov-
na, lyžařská škola, ubytovat
se můžete v moderním hote-
lu, který nabízí také saunu
a bazén.

● Z Prahy se sem dostanete
do hodinky, je vzdálen 80
kilometrů.

Katka přijela
na Lipno
Největší skiareál na jihu
Čech v Lipně nad Vltavou
zahájil lyžařskou sezonu
před pár dny. Pro lyžaře
jsou tam připraveny čtyři
kilometry sjezdovek, kte-
ré pokrývá téměř půl met-
ru technického i přírodní-
ho sněhu. Lyžuje se i na za-
dovské Kobyle, na Kvildě a
v areálech Sternstein a Ho-
chficht. V pátek do skiare-
álu v Lipně nad Vltavou
dorazila olympijská vítěz-
ka na lyžích Kateřina Neu-
mannová (na snímku). Je
tváří projektu Jižní Čechy
olympijské, který poběží
přes celý rok a jeho součás-
tí bude tisíc akcí na jihu
Čech. Hlavní atrakcí pak
bude olympijský park Rio
Lipno 2016, jehož srdce

bude právě v Lipně nad Vl-
tavou.

Na Špičák
V provozu je od pátku
areál na Špičáku, lyžuje
se také v areálu Weissova
louka, který má v pátek
a v sobotu také večerní
lyžování. V Železné Rudě
je v provozu lyžařský are-
ál Nad Nádražím.

Také na Ještěd
V Libereckém kraji fungu-
jí všechny větší skiareály,
i když jen částečně a za
ceny vedlejší sezony, a to
včetně největšího v kraji -
krkonošské Rokytnice
nad Jizerou. Můžete vyra-
zit také na Ještěd. Lyžuje
se i v Harrachově. ČTK
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Norský běžec na lyžích Mar-
tin Johnsrud Sundby vyhrál
etapovou Tour de Ski jako
první muž potřetí za sebou.
Mezi ženami zvládla nejlépe
obávaný výběh na sjezdovku
Alpe Cermis ve Val di Fiem-
me jeho krajanka Therese Jo-
haugová a prestižní seriál
ovládla podruhé. Z Čechů byl
v cíli jen 19. Martin Jakš. ČTK

inzerce

Evropský šampio-
nát ve víceboji
v Minsku se stal ko-
řistí české rychlo-
bruslařky.

Osmadvacetiletá Sáblíková
vyhrála o víkendu v Bělorus-
ku tři ze čtyř disciplín. Nejlep-
ší byla v závodech na 1500,
3000 i 5000 metrů. Jen na pě-
tistovce byla čtvrtá. Druhé
místo za trojnásobnou olym-
pijskou vítězkou obsadila
kontinentální šampionka
z předešlých tří let IreenWüs-
tová z Nizozemska.
I když byla před Vánocemi

Sáblíková nemocná a brala
antibiotika, v Minsku pokra-
čovala ve skvělých výkonech
z této sezony. Svěřenkyně tre-
néra Petra Nováka následně

ovládla trojku a dostala se do
čela průběžného pořadí.

Ve druhém soutěžním dnu
už zůstala neporažena. Nejpr-
ve v poslední jízdě patnác-
tistovky dokázala v závěru zís-
kat skalp Wüstové, kterou ve

finiši porazila o setinu sekun-
dy. Na závěrečné trati pět kilo-
metrů se časem 6:58,44 jako
jediná dostala pod sedm mi-
nut. Sáblíková vyhrála ME už
popáté. Další Češka Nikola
Zdráhalová byla třináctá. ČTK

Jizerskou 50vyhrál Eliassen
Nor Petter Eliassen (na snímku) včera suverénně vyhrál ly-
žařskou Jizerskou padesátku. Nejlepším českým běžcem
byl na dvanáctém místě Stanislav Řezáč, který po patnác-
ti okruzích dlouhých zhruba 3,5 km ztratil na vítěze pět
minut a čtyřicet sekund. Mezi ženami triumfovala Švéd-
ka Britta Johanssonová-Norgrenová. ČTK

Čtyřikrát byli čeští biatlonis-
té na stupních vítězů v rámci
závodů Světového poháru
v německém Ruhpoldingu.
Už v pátek přišla o vítězství

ve sprintu Gabriela Soukalová
kvůli ztracené hůlce po první
střelbě. Prvenství jí tak utek-
lo za domácí Franziskou Hil-
debrandovou o tři desetiny.
„To jsem celá já, jsem prostě
zmatkař,“ řekla Soukalová.
O den později byla opět

druhá ve stíhacím závodě.
To, když Soukalovou v posled-
ním okruhu předběhla jiná
Němka Laura Dahlmeierová.

Tentokrát se dařilo po hor-
ším úvodu sezony také čes-
kýmmužům. Michal Šlesingr
položil dobrý základ už
osmým místem ve sprintu.
Ve stíhačce ale střílel čistě,
což stačilo na třetí místo. Vy-
hrál Rakušan Simon Eder.
Ve včerejším závodě s hro-

madným startem zazářil On-
dřejMoravec. Také on předve-
dl čistou střelbu a dojel dru-
hý za Martinem Fourcadem
z Francie. „Pohlídal jsem si to
na střelnici, takže jsem straš-
ně rád, že to konečně do-
padlo,“ dodal Moravec. PUR

Vyčerpaná, ale šťastná Martina Sáblíková po triumfu AP

Baník koupil
podnikatel Brabec
Fotbalová Ostrava změni-
la majitele. Poslední celek
prvoligové tabulky Baník
koupil od dosavadního
vlastníka Petra Šafarčíka
podnikatel Václav Brabec
a odvrátil tak hrozící
krach zadluženého celku.

Kvitová zrušila
účast v Sydney
Tenistka Petra Kvitová ne-
bude obhajovat titul na
turnaji v Sydney, který
včera začal. Pořadatelům
se omluvila s vysvětle-
ním, že se stále necítí fit
po nemoci. Na Australian
Open příští týden ale už
chce Kvitová hrát. ČTK

Sáblíková bere
páté zlato z ME

Biatlon. Čechům se
v Ruhpoldingu dařilo

Tour de Ski.
Triumf Norů

Zprávy krátce



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Více naleznete na www.conrad.cz/vytapeni

Teplo do interiéru i exteriéru

Renkforce PF5610, 650/1000W
Obj. č.: 1308750

Elektrické topení s termostatem a časovačem Renkforce
Mobilní elektrický přímotop založený na technologii Micathermic®! Micatermické přímotopy jsou oproti klasickým konvektorům nebo
olejovým radiátorům odolnější, spolehlivější a i přes menší rozměry mají větší účinnost.

Olejový radiátor Tristar KA-5114
Pro místnosti do 20 m².
3 spínací stupně: 800/1200/2000W.
Termostat a ochrana proti přehřátí.
9 žeber.
Obj. č.: 557150

Topný kabel Arnold Rak HK-2.5-F
s ochranou proti mrazu, 230 V, 37W, 2,5 m
Ideální pro ochranu vodovodních trubek a vytápění terárií, pařenišť, skleníků atd.
Zapíná se automaticky při poklesu okolní teploty pod 5 °C
a cca při 8 °C se opět vypíná.
Obj. č.: 625811

Renkforce PF5615, 1000/1500W
Obj. č.: 1308749
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